
Notat om: Opsamling på borgermødet ”Fremtidens velfærd”

Sagsbehandler: Anne Kamille Klausen Dato: 07-08-2017

Til: Social- og Sundhedsudvalget og Beskæftigel-
sesudvalget 

J. nr.: 00.01.00-G20-1-17

Den 30. maj var Social- og Sundhedsudvalget og Beskæftigelsesudvalget værter ved et borgermøde om fremti-
dens velfærd. Mødet blev holdt i forbindelse med udarbejdelsen af den nye kommuneplan og var et møde i en 
række af borgermøder med forskellige temaer om, hvordan Rødovre skal udvikle sig det kommende årti. 

Vibe Klarup, formand for Frivilligrådet, holdt oplæg om, hvordan borgere rundt om i Danmark tager initiativ - det 
hun også kalder ”borgernes kommune”. Hun kom ind på, hvordan frivillige sociale foreninger samarbejder med 
kommunen om at gøre en forskel for byens borgere.

Efter Vibe Klarups oplæg var der drøftelser ved bordene. Dette input indgår i kommuneplansarbejdet, men også i 
arbejdet med vores andre politikker og handleplaner.

Noterne nedenfor opsamler i stikordsform drøftelserne ved bordene. 

Bord 1: 
Mere / bedre information til borgerne – bedre kommunikation til borgerne

 Sammen om Rødovre er alt for bred i deres information til borgerne
 Sammen om Rødovre – (bladet)

o Evt. flyers i bladet vedr. forskellige emner / til forskellige grupperinger
o Tema om frivilliges hjælp til borgerne

 Hvem bl.a. kører med de ældre på cykel m.v.
 Mere direkte information via bl.a. hjemmeplejen m.fl.
 Informationskanaler

o rk.dk
o Frivilligcentret
o Grundejerforeninger
o Almennyttige boligforeninger
o Lokalavisen
o Hjemmehjælperne

 En frivillig sektion i lighed med kultur og sport

Flere fælleskaber
 Vi skal have flere fællesskaber

Integration – (både udenlandske og danske)
 Vi skal stille større krav til de nye borgere
 Byde nye borgere ind i fællesskabet

Fokus på ensomhed

Interessegrupperne skal genoplives
 Der skal være bedre mulighed for at benytte lokaler m.v. til interessegrupper

Vi skal have mere/bedre fat i de 6 – 16 årige unge

Støttefamilier(voksne) til de udsatte unge



 En hånd til børn i krise
 Være professionelle

Job
 Byde alle skolebørn velkommen til erhvervslivet sammen med firmaer. F.eks. i Viften (fest). Her kan 

firmaerne fortælle om elevernes muligheder for at få jobs m.v. i Rødovre. 

Bord 2:
Styrke børnedemokratiet i Rødovre

 Styrke involveringen af børn og unge i beslutninger med betydning for deres hverdag.

Styrket indsats over for unge på kanten af samfundet uden uddannelse og job
 Etablere flere socialøkonomiske virksomheder fx cykelværksteder eller andre former for reparation af 

brugte ting (bæredygtighed i fht brug-og-smid-væk).  

Styrket indsats over for at få flere ufaglærte voksne til at få en uddannelse, så de er mere sikre på arbejde.

Flere fællesskaber på tværs af kulturer
 Skabe bedre forståelse og større åbenhed mellem etniske danskere og indvandrere og flygtninge, der bor 

side om side i boligområder.  

Bord 3:
Ensomhed – både unge og ældre.

 Bringe generationer sammen.
 Blande de ældre, handicappede og lade dem bruge hinanden. Bytte boliger efter fysik og behov.
 Dans med ældre – erindringsdans.
 Nybagte mødre der besøger plejehjemmene.
 Headspace for ældre.
 Fællesskaber uden forpligtelser – lade folk kigge med evt. via Facebook.
 Hold øje med din nabo – ensomme har det med at gemme sig.
 Kultur samler alle – kulturelle arrangementer. 

Bord 4:

 Flere ældreegnede boliger, der er til at betale
 En boligpolitik, der sikrer udvikling i hele Rødovre
 Skabe boligområder, der appellerer til flere forskellige aldersgrupper
 Få øget valgdeltagelsen, eksempelvis ved at gøre det nemmere at komme til at stemme
 Få involveret de borgere, der ikke er frivillige i dag, måske ved at indbyde til en samskabelsesdag
 Bekæmp ensomhed – sikre, der er nogle attraktive mødesteder
 Bliv ved med at ”pleje” den frivillighed, der allerede er så mange steder i dag

Bord 5:

Ensomhed



 Åbne kommunens institutioner op for borgerne – eksempelvis plejehjem, så alle kan komme og spise der.
 Involvere frivillige aktører i at skabe løsninger
 Invitere borgerne inden for på eksempelvis et plejehjem eller en daginstitution for at komme med deres 

bud på, hvad de har brug for og lyst til at involvere sig i.
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